

Danske Handicaporganisationer – Aalborg

v/ formand Ulla Ringgren Nielsen

e-mail: ullaringgrennielsen@yahoo.dk

Hjemmeside: www.handicap.dk/lokalt/aalborg

Referat fra

DH Aalborg Bestyrelsesmøde den 17. august 2016

kl. 19.45 – ca. 21.30

"Trekanten" Sebbesundvej 2a, 9220 Aalborg SØ

Udsendt den 22. august 2016

Før mødet havde vi Vagn Laustsen og Pia Grabe Skogeberg fra Hammer Bakkers Venner til at fortælle om "Hammer Bakker 100 år".

Til stede:

Ulla Ringgren Nielsen(Scleroseforeningen), Birthe Hvolbæk(Diabetesforeningen), Agnete Møller Eriksen(Hjernesagen), Anders Hind (LEV), Asghar Aziz(Scleroseforeningen), Steffen Winther(Dansk Blindesamfund), Palle Brøndum(PTU), Louise Vistisen(Muskelsvindfonden), Jette Kristensen(Gigtforeningen), Karen Frost(Gigtforeningen), Christel Sievers(Høreforeningen), Børge Drobak Nielsen(Muskelsvindfonden), Bernd Wiebeck(Landsforeningen Autisme)

1. Velkomst ved formanden – Ulla bød velkommen. Kort præsentationsrunde af alle mødedeltagere.
2. Valg af ordstyrer – Palle Brøndum
3. Valg af referent – Louise Vistisen
4. Godkendelse af dagsordenen – Godkendt.
5. Økonomi – Palle orienterede om status – der er indestående på kr. 29.053,25. DH Aalborg har søgt DH centralt om kr. 15.000 for 2. ansøgningsrunde for 2016. Afventer svar. Ingen spørgsmål.
6. Gensidig orientering – Anders Hind orienterede om Nordjyllands Radio's omtale af ledsagerproblematikken.

Louise orienterede om den opdatering af hjemmesiden, der er i gang. Formanden orienterede om behovet for, at de enkelte medlemsrepræsentanter sørger for at informere eget bagland og sikre at kontaktfornationer til repræsentanter er korrekt på DH Aalborgs hjemmeside.

Christel Sievers orienterede om Høreforeningens korrespondance med Musikkens Hus og manglende teleslyngeanlæg. Der har været besøg af konsulent og foreningen afventer svar fra Musikkens Hus. Desuden er der lange venteliste til høreapparat i det offentlige regi. Mindst 20 måneders ventetid til nyt høreapparat.

Anders og Birthe foreslog at tage sagen med i Kontaktforum for mennesker med handicap sammen med pjecen "[De ti gode råd](#)", der vedhæftet dette referat som en pdf-fil. Ulla orienterede om, at Patientinddragelsesudvalget har sat sagen på dagsorden til næste møde. Ambitionen er, at pjecen ikke bliver glemt, men rådene i pjecen bliver fulgt. De lange ventetider til høreapparat vil Ulla også tage op på dette møde.

Asghar orienterede om kommunens serviceniveauet 2016 vedrørende praktisk hjælp, madservice og personlig pleje. Det er det samme som 2015, dog skal brugerne selv betale transport, hvis man vælger levering fra anden leverandør.

Birthe opfordrede til at indsende forslag til budgetforhandlingerne inden mødet 27. august 2016.

Diabetesmarked 14.oktober Verdens Diabetesdag – i Kedelhallen.

Dansk Blindesamfund – handicapkørsel til ældre/handicappede i Aalborg – der arbejdes på at få dette tilbud gjort gældende for blinde og svagtseende i kommunen.

Landsforeningen Autisme orienterede om arbejdet med inklusion og tilgængelighed. Desuden en solstrålehistorie om særlig rundvisning af autistdreng, inden han skulle rejse på ferie fra Aalborg Lufthavn. Siden har Aalborg Lufthavn henvendt sig til Autismeforeningen med tilbud om et fælles arrangement for foreningens medlemmer.

Ulla orientering om udsigten til, at Aalborg Lufthavn nu anskaffer ambulift.

7. Orientering fra formanden – Ulla fortalte om "Handicapprisen 2016". Prisen uddeles den 7. december 2016 i Vodskovhallen.

DH Aalborg deltager i Frivillig Fredag's menneskekæde over Limfjordsbroen 30. september 2016 og Ulla opfordrede andre til at deltage.

DH Aalborgs gavepolitik – findes på hjemmesiden via dette link:
<http://lokalt.handicap.dk/files/documents/3073/Gavepolitik%20DH%20Aalborg..docx>

DH Aalborg FU ønsker at ændre den således, at FU kan give en gave uden modtageren er nævnt specifikt i gavepolitikken og uden om bestyrelsen. Desuden forslag fra FU om, at beløbene i gavepolitikken forhøjes. Bestyrelsen var positiv og afventer dette forslag til senere godkendelse på Bestyrelsesmøde.

Julefrokosten rykkes til januar 2017 – afholdes alene for FU, da der ikke har været stor tilslutning fra bestyrelsen tidligere. FU's partnere inviteres med. Bestyrelsen godkendte.

Kontakt til DH centralt vedrørende reklamefilm til brug ved for eksempel Forårsmessen. DH Aalborg har kontakt til Tech College, der for tiden arbejder på udkast til reklamefilmen. Ulla og Louise skal til møde med Tech College i løbet af august eller september 2016.

Kursus FN's Handicapkonvention – DH Centralt har designet kurset, DH Aalborg sørger for forplejning, lokale og eventuel transport af underviser til kursusstedet. Kurset bliver afholdt en eftermiddag kl. 14.00 i efteråret 2016. Der kommer mere information ud senere.

Forslag til budget eller bekymringer vedrørende dette modtages meget gerne - DH Aalborg har høringsfrist 9. september 2016. Magistraten udsender deres budgetforslag den 2. september 2016. Forslag om, at Bestyrelsen hører i eget bagland og sender forslag og bemærkninger i løbet af foråret 2017 i god tid inden forhandlingerne næste efterår.

Punkt i DH Centralt's Handlingsplan – der skal nedsættes national arbejdsgruppe om organisering af det handicappolitiske arbejde. Der er 7 pladser i arbejdsgruppen på landsplan. DH Aalborg FU har besluttet at indstille formand Ulla Ringgren til arbejdsgruppen.

Spørgsmål fra Bernd Wiebeck vedrørende Kommunalvalget 2017. Har DH Aalborg gjort sig tanker om at afholde valg møder som ved sidste valg? Ikke endnu, men det vil blive taget op på et kommende FU-møde. Godt at være i god tid.

Birthe spurgte til Autismeforeningens tanker om evalueringen af Skolereformen – Bernd svarede, at inklusion er en udfordring, både organisatorisk og fagligt.

8. Eventuelt – Spørgsmål fra Christel Sievers angående mulighederne for at nå ud til nye medlemmer. Nogle private hørelæger ønsker ikke Høreforeningens materiale liggende. PTP-kontoret på Aalborg Universitetshospital er en mulighed. Gigtforeningen har haft flere aktiviteter for at gøre opmærksom på deres eksistens.

Ordstyreren takkede for god ro og orden og formanden takkede dels mødedeltagerne og de to formidable oplægsholdere; Pia Grabe Skogeberg og Vagn Laustsen der fortalte levende og varmt om "Hammer Bakker 100 år".